
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

CI T TA ’ME T R OP OLI TA NA  D I  BA RI  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N.170 del 11/12/2015 

 
 

OGGETTO: Progetto obiettivo per la individuazione e la catalogazione dei loculi 
cimiteriali di proprietà Comunale. Atto di Indirizzo. 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno undici del mese di dicembre, con inizio alle ore 
14.00 :, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 
Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 

 

Premesso che è necessario individuare e catalogare i loculi cimiteriali ed in particolare 
quelli gravati da perpetuità, per poterne, successivamente, acquisirne la disponibilità per 
adire a nuove concessioni;  

Rilevato che secondo la normativa nazionale e comunale di Polizia Mortuaria è possibile 
reperire tali disponibilità con procedure di requisizione;  

Ritenuto che tale criticità può essere risolta attraverso un “Progetto Obiettivo” rivolto al 
personale comunale collocato nei settori interessati, ovvero Settore Tecnico per i Servizi 
Cimiteriali e Attività Produttive, in conformità del vigente Regolamento Regionale in 
materia di Polizia Mortuaria;  

Dato atto che la soluzione alla problematica di individuazione e catalogazione dei loculi 
cimiteriali nella disponibilità comunale è divenuta urgente in quanto irrisolta da diversi anni;  

Dato Atto della possibilità di elaborare un apposito “Progetto Obiettivo” per i dipendenti 
incardinati nei settori di competenza per individuare i loculi disponibili a seguito di puntuale 
censimento;  

Dato Atto che il progetto da svolgersi fuori dal normale orario di servizio, può essere 
retribuito attraverso il fondo per il salario accessorio previsto dal C.C.N.L, e nella 
previsione massima complessiva di euro 5.000,00;  

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica dei responsabili dei Settori 
interessati, ovvero Urbanistica e Manutenzioni unitamente a quello favorevole in ordine 
alla regolarità contabile del responsabile del Settore Finanziario, resi ai sensi dell’art.49 
del D.L.vo n.267/2000; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 

riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato e trascritto di: 
 
1. Dare mandato ai Responsabili dei Settori V e VII della redazione e della 

predisposizione di ogni fase progettuale in termini di obiettivi, per la individuazione e 
catalogazione dei loculi cimiteriali di proprietà del Comune di Castellana Grotte ormai 
abbandonati e non, da condividere con OIV e ripresentare a questa Giunta per 
l’approvazione; 

2. Attribuire il Coordinamento nello svolgimento del progetto ai Responsabili dei Settori 
Urbanistica e Manutenzioni; 

3. Individuare il personale da utilizzare all’interno delle risorse umane collocate nei 
Settori V e VII; 

4. Di dare atto che il progetto dovrà svolgersi fuori dal normale orario di servizio e gli 
incaricati dovranno elaborare le risultanze in foglio di lavoro elettronico con funzione di 
archivio e ricerca; 

5. Assegnare l’obiettivo ai Responsabili del Settore V e VII valido per l’anno 2016, di 
effettuare entro il termine del 30.09.2016, la mappatura completa dei loculi esistenti 
nel cimitero comunale, nella piena disponibilità dell’Ente. 

6. Dare atto che si provvederà alla corresponsione del compenso di cui in narrativa al 
personale incaricato, a mezzo del fondo unico per i trattamenti retributivi accessori del 
personale previsto dal vigente CCNL. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



7. Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,comma 
4°del D.Lgs. n. 267/2000 .         
 

 
  Il redattore 
   pollicelli 

 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: favorevole 
Castellana Grotte, 16/11/2015 
 

 
F.to Il Responsabile del Settore V e VII 

Ing. Andrea Ingrassia 

              ______________________________ 

                           

                           Geom. Onofrio Simone 
           

     ______________________________ 
 
Parere di regolarità contabile:  favorevole 
 
Castellana Grotte, 16/11/2015 

 
F.to Il responsabile del Settore 

Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:21 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

11/01/2016 al 26/11/2016. 

Castellana Grotte, 11 Gennaio 2016 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 11/12/2015 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 11 Gennaio 2016 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to Dott. Giuseppe Piccinni  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




